

Município de : Salvador das Missões
AUDIÊNCIA AVALIAÇÃO 2º QUADRIMESTRE 2019
Demonstrativo da Cálculo do Resultado Primário e Nominal - ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMÁRIAS	2.019	1º QUADRIM	2º QUADRIM
	Arrecadação	ARRECADADO	ARRECADADO
Receitas Correntes Líquidas- Exceto Intraorçamentárias	18.946.734,92	6.663.825,58	7.154.371,71
(-) Aplicações Financeiras em Geral	48.127,00	27.783,52	39.762,01
(-) Aplicações Financeiras do RPPS	2.500.001,00	694.804,20	836.699,86
(-) Outras Receitas Financeiras	-	-	-
(=) Receitas Primárias Correntes (I)	16.398.606,92	5.941.237,86	6.277.909,84
		-	-
Receitas de Capital - Exceto Intraorçamentárias	446.115,00	152.129,21	816.855,01
(-) Operações de Crédito	-	-	-
(-) Amortização de Empréstimos	90.112,00	99.224,68	112.903,70
(-) Alienação de Investimentos Temporários e Permanentes	-	-	-
(-) Outras Receitas de Capital - Não Primárias	-	-	-
(=) Receitas Primárias de Capital (II)	356.003,00	52.904,53	703.951,31
RECEITAS PRIMÁRIAS TOTAIS (III = I + II)	16.754.609,92	5.994.142,39	6.981.861,15

DESPESAS PRIMÁRIAS	2.019	1º QUADRIM	2º QUADRIM
	Despesas	Despesas	Despesas
Despesas Correntes - Exceto Intraorçamentárias("91"),	16.926.026,71	5.169.704,24	5.669.600,44
(-) Juros e Encargos da Dívida	30.000,00	3.189,63	1.247,44
(=) Despesas Primárias Correntes (IV)	16.896.026,71	5.166.514,61	5.668.353,00
		-	-
Despesas de Capital - Exceto Intraorçamentárias	1.285.554,98	222.426,33	481.862,86
(-) Concessão e Empréstimos e Financiamentos	90.114,00	22.586,93	51.000,00
(-) Aquisiç. De Títulos de Capital Já Integralizado		-	-
(-) Aquisição de Títulos de Crédito		-	-
(-) Amortização da Dívida	117.000,00	58.276,58	58.276,58
(=) Despesas Primárias de Capital (V)	1.078.440,98	141.562,82	372.586,28
DESPESAS PRIMÁRIAS TOTAIS (VI = IV + V)	17.974.467,69	5.308.077,43	6.040.939,28

RESULTADO PRIMÁRIO - ACIMA DA LINHA (VII = III - VI)	- 1.219.857,77	686.064,96	940.921,87
---	-----------------------	-------------------	-------------------

JUROS E ENCARGOS ATIVOS (Variações Patrimoniais Aumentativas)	2.019	2.019	2.019
	saldo	saldo	saldo
4.4.1.1.1.00.00 - Juros e Encargos de Empréstimos Internos Concedidos – Consolidação	-		
4.4.1.1.3.00.00 - Juros e Encargos de Empréstimos Internos Concedidos - Inter Ofss – União	-		
4.4.1.1.4.00.00 - Juros e Encargos de Empréstimos Internos Concedidos - Inter Ofss -Estado	-		

4.4.1.1.5.00.00 - Juros e Encargos de Empréstimos Internos Concedidos - Inter Ofss – Município	-		
4.4.1.2.1.00.00 - Juros e Encargos de Empréstimos Externos Concedidos – Consolidação	-		
4.4.1.3.1.00.00 - Juros e Encargos de Financiamentos Internos Concedidos – Consolidação	14.133,78	70.552,33	- 26.243,69
4.4.1.3.3.00.00 - Juros e Encargos de Financiamentos Internos Concedidos - Inter Ofss – União	-		-
4.4.1.3.4.00.00 - Juros e Encargos de Financiamentos Internos Concedidos - Inter Ofss – Estado	-		-
4.4.1.3.5.00.00 - Juros e Encargos de Financiamentos Internos Concedidos - Inter Ofss – Município	-		-
4.4.1.4.1.00.00 - Juros e Encargos de Financiamentos Externos Concedidos – Consolidação	-		-
4.4.2.1.1.00.00 - Juros e Encargos de Mora Sobre Empréstimos e Financiamentos Internos Concedidos – Consolidação	-		-
4.4.2.1.3.00.00 - Juros e Encargos de Mora Sobre Empréstimos e Financiamentos Internos Concedidos - Inter Ofss – União	-		-
4.4.2.1.4.00.00 - Juros e Encargos de Mora Sobre Empréstimos e Financiamentos Internos Concedidos - Inter Ofss - Estado	-		-
4.4.2.1.5.00.00 - Juros e Encargos ee Mora Sobre Empréstimos e Financiamentos Internos Concedidos - Inter Ofss - Município	-		-
4.4.2.2.1.00.00 - Juros e Encargos de Mora Sobre Empréstimos e Financiamentos Externos Concedidos - Consolidação	-		-
4.4.5.1.1.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários - Consolidação	48.127,00	26.731,03	159.905,78
4.4.5.2.1.00.00 - Remuneração de Aplicações Financeiras - Consolidação	2.500.001,00	699.591,22	841.597,27
SOMA DOS JUROS E ENCARGOS ATIVOS (VIII)	2.562.261,78	796.874,58	975.259,36

JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (Variações Patrimoniais Diminutivas)	2.019	2.019	2.019
	saldo	saldo	saldo
3.4.1.1.1.00.00 - Juros e Encargos da Dívida Contratual Interna Consolidação	30.000,00	3.189,63	1.247,44
3.4.1.1.3.00.00 - Juros e Encargos da Dívida Contratual Interna Inter Ofss - União	-		
3.4.1.1.4.00.00 - Juros e Encargos da Dívida Contratual Interna Inter Ofss - Estado	-		
3.4.1.1.5.00.00 - Juros e Encargos da Dívida Contratual Interna Inter Ofss - Município	-		
3.4.1.2.1.00.00 - Juros e Encargos da Dívida Contratual Externa - Consolidação	-		
3.4.1.3.1.00.00 - Juros e Encargos da Dívida Mobiliária - Consolidação	-		

3.4.1.4.1.00.00 - Juros e Encargos de Empréstimos por Antecipação de Receita Orçamentária – Consolidação	-		
3.4.1.8.1.00.00 - Outros Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Internos – Consolidação	-		
3.4.1.8.3.00.00 - Outros Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Internos - Inter Ofss – União	-		
3.4.1.8.4.00.00 - Outros Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Internos - Inter Ofss – Estado	-		
3.4.1.8.5.00.00 - Outros Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Internos - Inter Ofss - Município	-		
3.4.1.9.1.00.00 - Outros Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Externos - Consolidação	-		
3.4.2.1.1.00.00 - Juros e Encargos de Mora de Empréstimos e Financiamentos Internos Obtidos - Consolidação	-		
3.4.2.1.3.00.00 - Juros e Encargos de Mora de Empréstimos e Financiamentos Internos Obtidos - Inter Ofss - União	-		
3.4.2.1.4.00.00 - Juros e Encargos de Mora de Empréstimos e Financiamentos Internos Obtidos - Inter Ofss - Estado	-		
3.4.2.1.5.00.00 - Juros e Encargos de Mora de Empréstimos e Financiamentos Internos Obtidos - Inter Ofss - Município	-		
3.4.2.2.1.00.00 - Juros e Encargos de Mora de Empréstimos e Financiamentos Externos Obtidos - Consolidação	-		
SOMA DOS JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (IX)	30.000	3.189,63	1.247,44
RESULTADO NOMINAL - ACIMA DA LINHA (X = VII + VIII - IX))	1.312.404,01	1.479.749,91	1.914.933,79

3º QUADRIM	2019
ESTIMADO	PROGRAMAÇÃO
5.128.537,63	18.946.734,92
- 19.418,53	48.127,00
968.496,94	2.500.001,00
-	-
4.179.459,22	16.398.606,92
-	-
- 522.869,22	446.115,00
-	-
- 122.016,38	90.112,00
-	-
-	-
- 400.852,84	356.003,00
3.778.606,38	16.754.609,92

3º QUADRIM	2019
PREVISTAS	PROGRAMAÇÃO
6.086.722,03	16.926.026,71
25.562,93	30.000,00
6.061.159,10	16.896.026,71
-	-
581.265,79	1.285.554,98
16.527,07	90.114,00
-	-
-	-
446,84	117.000,00
564.291,88	1.078.440,98
6.625.450,98	17.974.467,69

- 2.846.844,60	- 1.219.857,77
----------------	----------------

2.019	2019
saldo	PROGRADADO

- 30.174,86	14.133,78
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
- 138.509,81	48.127,00
958.812,51	2.500.001,00
790.127,84	2.562.261,78

2.019	2019
saldo	PROGRAMADO
25.562,93	30.000,00
-	
-	
-	
-	
-	

-	
-	
-	
-	
-	
-	
-	
-	
-	
-	
-	
25.562,93	30000

-2.082.279,69	1.312.404,01
----------------------	---------------------